СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

от 27.01.2022 № 6/1-2022

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов

от 26.03.2020 № 26/6-2020 «О переименовании Территориального Управления

Администрации городского округа Чехов

и об утверждении Положения об Управлении благоустройства

Администрации городского округа Чехов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Чехов, решением Совета депутатов

городского округа Чехов от 27.01.2022 № 5/1-2022 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов городского округа Чехов от 20.02.2020 № 11/4-2020

«Об утверждении структуры Администрации городского округа Чехов»

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении благоустройства Администрации

городского округа Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского

округа Чехов от 26.03.2020 № 26/6-2020 «О переименовании Территориального

Управления Администрации городского округа Чехов и об утверждении

Положения об Управлении благоустройства Администрации городского округа

Чехов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Чехов

от 30.09.2021 № 107/13-2021) следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- содействие в создании условий для обеспечения жителей городского

округа Чехов услугами транспортного обслуживания;

- создание благоприятных условий для осуществления

предпринимательской деятельности в сфере городского пассажирского

транспорта, в соответствии с законодательством Российской Федерации,

Московской области, муниципальными правовыми актами;

-  осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Чехов.».

1.2. пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«3.1.35. Контролирует соблюдение юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями и физическими лицами (далее

– контролируемые лица) обязательных требований:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности,

установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах

отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту

и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным

материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

3.1.36. Ведет работы по предоставлению транспортных услуг населению

и организовывает транспортное обслуживание населения в границах городского

округа Чехов.

3.1.37. Участвует в разработке прогнозов, программ, концепций

социально-экономического развития в части, касающейся организации

транспортных услуг населению в границах городского округа Чехов.

3.1.38. Подготавливает конкурсную документацию для заключения

муниципальных контрактов по перевозке пассажиров по маршрутам регулярных

перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям

граждан предоставляются меры социальной поддержки, и нерегулируемым

тарифам в границах городского округа Чехов.

3.1.39. Подготавливает необходимую документацию по открытию,

продлению и закрытию муниципальных автобусных маршрутов в границах

городского округа Чехов.

3.1.40. Проводит ежегодное обследование муниципальных автобусных

маршрутов в границах городского округа Чехов.».

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

Г.И. Артамонову.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского округа Чехов

городского округа Чехов

               Г. С. Козина                                                  Г. И. Артамонов